
dílo převzít. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení všech zkouŠek, předepsaných
zvláštními právními předpisy, platnými technickými normami, projektovou dokumentaci a touto
smlouvou, včetně předání příslušných dokladů.

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady, odpovidajÍcÍ povaze díla,
dokumentující jeho řádné provedení:

a) dokumentaci skutečného provedeni díla,
b) zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použitých materiálů,
c) výsledky prověřeni pracia konstrukcív průběhu provádění díla zakrytých, včetně příslušných zápisů
a dokladů,
d) originál stavebního deníku,
e) ostatní doklady stanovené právními předpisy a technickými normami.

NedoložI4i zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

4. O průběhu přejÍmacího řízenI pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj.
uvedou:

a) údaje o zhotoviteli, o poddodavatelIch zhotovitele a objednateli,
b) stručný popis díla, které je předmětem předáni a převzetí,
C) zhodnoceni jakosti provedeného díla,
d) dohodu o způsobu a termínu vyklizeni staveniŠtě,
e) seznam předaných dokladů a dokumentace,
f) seznam případných drobných vad s termínem jejich odstranění
g) proh|ášeníobjednate|e, zda dílo přejímá,
h) soupis nákladů na dílo,
ch) dohodu obsahujÍcÍ ujednání o termínu, od kterého začíná běžet záručnIlhůta díla.

5. Objednatel převezme dokončené dílo, pouze je-li bez jakýchkoliv vad a nedodělků, příp. na něm
váznou pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojenís jinými nebráni užIvánI stavby
funkčně nebo esteticky, ani její užÍvání podstatným způsobem neomezuji.

6. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném
předání a převzetí, objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odrrňtnutí převzetí díla. Po
odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, zhotovitel vyzve objednatele k opakovanému
přejímacÍmu řízení, přičemž je povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při
neúspěšném přejímacím řízení.

Článek X.

Odpovědnost za vady díla, záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné
po dobu záručnIlhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

Stránka 9 z 14



2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší
mocí, případně běžným opotřebením.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů předaných
mu objednatelem nebo dodržením jeho nevhodných pokynů v případě, že zhotovitel ani při vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na tuto skutečnost
písemně upozornil a objednatel na jejich použití či dodrženi trval.

4. ZáručnIlhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 měsíců.

5. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. V případě, že objednatel
řádně nabídnuté dílo v rozporu se svými povinnostmi nepřevzal, začíná záruční doba běžet dnem, kdy
měl objednatel povinnost dílo převzít.

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za
které zhotovitel odpovídá.

7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny,
běží záruční lhůta opětovně ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynuti 12
měsíců od skončení záruky za celé dílo.

8. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den záruční lhůty
doručena zhotoviteli.

9. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevuji. Dále v reklamaci musí objednatel
uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat bud' odstranění
vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud opravitelná není, je oprávněn požadovat odstraněni vady
dodáním náhradního plněni, nebo přiměřenou slevu z ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

11. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění oprávněně reklamované vady, nejpozději
však do 15 dnů po obdrženi reklamace, není-li dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu podle ČI. XI. této smlouvy._V případě, že nedojde mezi objednatelem a
zhotovitelem k dohodě o terminu odstraněni oprávněně reklamované vady, platí, že vada bude
odstraněna nejpozději ve lhůtě 30 dnů od terminu započetí oprav.

12. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15 dnů po obdrženi reklamace nebo v
dohodnutém terminu, nebo neodstranI-li vadu ve lhůtě podle odst.11, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
uhradí objednateli zhotovitel.

13. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro
odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neuČiní, nenízhotovitel v prodlení
s termínem nastoupeni k odstraněni vady, ani s dohodnutým terminem pro odstraněni vady.

Stránka 10 z 14



14. O odstraněni reklamované vady sepíši smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

_

Článek XI.

Smluvní pokuty

_

_

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním terminu dokončení díla sjednaného v ČI. lV. odst. 1této
smlouvy zap|atíobjednate|i smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení.
Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo z důvodů okolností na straně objednatele,
nebo při působení vyŠší moci.

2. Neodstraní-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu ze zápisu z přejhnaciho řIzení dokončeného
díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ za každou reklamovanou vadu, u níž je
v prodlení, a za každý den prodlení.

3. NeodstranI-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu reklamovanou v záruční době, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlení, a za
každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady v terminu podle ČI. X. odst. 11 nebo v
termínu jinak dohodnutém, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- kč za každý den, o který
nastoupí později.

5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, a není-li sjednán, pak ve lhůtě do 15
dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,-
kč za každý započatý den prodlení.

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, u níž byly fakturované práce odsouhlaseny
v souladu s ustanovením ČI. VI odst.2, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli za každý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z částky, s niž je objednatel v prodlení.

7. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúČtováni musí
být uvedeno porušení povinnosti strany povinné, ustanoveni smlouvy, které k vyúčtování smluvní
pokuty opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

8. Strana povinná uhradí straně oprávněné vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů od dne
obdržení přIslušného vyúčtováni.

9. V případě porušenipředpisů týkajÍcÍch se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního zákona,
nařIzenI vlády Č. 591/2006 Sb., o b|jžších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv
z osob vyskytujÍcÍch se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
2.000,- kč za každý opakovaný případ.

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu Škody způsobené ji
porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahujÍcÍ
smluvní pokutu.

Stránka 11 z 14



Článek XII.

Vyšší moc

_

1. Vyšší mocí se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany,
před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana
nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

2. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane z důsledků vzniku
či působení vyšší moci nemožným, nebo tyto okolnosti plněni ztíží či jinak negativně ovlivní, strana,
která se důvodů vyšŠí moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy, nebo má za podmínek,
uvedených v dalších odstavcích, právo od smlouvy odstoupit.

3. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámeni
o odstoupeni druhé smluvní straně.

4. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel
v prodlení.

5. Důsledky z působenivyšší moci může každá smluvní strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění
vzniku vyšší moci.

Článek XIII.

Odstoupeni od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněni této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v těchto případech podstatného porušeni
smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů |ežÍcÍch na jeho straně delší než 30 dnů,

b) nepředioženi dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za Škodu objednateli ani v dodatečné
přiměřené lhůtě,

c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajíchni ze smlouvy nebo z obecně
závazných předpisů, objednatel sjednání nápravy podle ČI. Vlll. odst. 11 této smlouvy požadoval a
zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstranil nedostatky vzniklé tímto vadným prováděním,
nebo po uplynuti této lhůty nepřestal dílo provádět nevhodným způsobem.

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co se o porušeni příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným

odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupeni neplatné.

Stránka 12 z 14



-_

.

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupeni druhé smluvní straně.

5. OdstoupI-li objednatel od smlouvy na základě ujednání z ní vyp|ývajÍcÍch, sjednávají se povinnosti
smluvních stran takto:

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti
v souvislosti s ukončením prací,
C) zhotovitel do 15 dnů od data odstoupeni od smlouvy vyhotoví soupis všech provedených prací a
uskutečněných dodávek a služeb, oceněný podle způsobu, kterým byla stanovena cena díla,
d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací, dodávek a služeb předá objednateli k odsouhlasení,
e) objednatel se vyjádří k oceněnému soupisu prací, dodávek a služeb nejpozději do 5 dnů od jeho
obdrženi,
f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí provedených prací na stavbě,
g) objednatel je povinen do 15 dnů od obdrženIvyzvání zahájit přebírání pracia sepsat zápis o předáni
a převzetí, podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,
h) zhotovitel odveze svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařIzenI a vyklidí staveniště
nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí prací objednatelem podle písm. g) tohoto bodu,
i) zhotovitel provede (s použitím oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaného a
odsouhlaseného podle předchozích ustanoveni tohoto odstavce) finančnÍvyčís|enÍ všech provedených
prací, dodávek a služeb, všech dosud vyúčtovaných prací, dodávek a služeb, popřípadě poskytnutých
záloh a zpracuje konečnou fakturu, ve které budou uplatněny zbývajIcI (dřive neuplatněné) finanční
nároky vůči objednateli ke dni odstoupení od smlouvy,
j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podie ČI. VI. této smlouvy.

6. výše uvedeným ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

Článek XIV.
_

Závěrečná ustanoveni
1. Právni vztahy neupravené touto smlouvou se řidI přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvnistrany se dále dohodly, že na jejich vztah
upravený touto smlouvou se neužiji ustanoveni § 1921, § 1963 odst. 1, § 1976, § 1978, § 2112, § 2595,
§ 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611, § 2618, § 2620 odst. 2, § 2622, § 2629 odst. la § 2630 odst. 1
občanského zákoníku.
2. Technický dozor u předmětné stavby nebude provádět zhotovitel ani osoba s nim propojená.
3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným
obecným soudem.
4. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a
číslovaných dodatků.
5. Tato smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1vyhotoveni.
6 Smluvní strany prohlašuji, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní
smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

Stránka 13 z 14



7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejněni dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnív registru smluv včetně uvedení metadat provede Objednatel,
který současně zajistí, aby informace o uveřejněni této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do
její datové schránky.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.
9. Tato smlouva má 14 stran a 2 přílohy.

Přílohy:
č. 1- položkový rozpočet {oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)
Č.2 - Harmonogram stavebních prací

2 q· <1ť· 2
Ve Znojme dne ..............

Gymnázium, Střed l pedagogická škola, Obchodní
akademie a jazyková Škola s právem státní jazykové

zkoušky znojmo, příspěvková organizace
RNDr. Leoš Gretz , ředitel

za objednatele

V Moravském Krumlově dne 29.10.2018

d
T

za zhotovitele

_

_

Stránka 14 z 14


